
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA 150/2020 
 

O Senhor WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com o disposto no Decreto nº 
064/2019 de 13 de Agosto de 2019. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Fica DESLIGADA do cargo efetivo de Tesoureiro I, Nível C13, Regime Estatutário deste 
Município, a partir de 31 de Dezembro de 2020, a Servidora Sra. ANGELA PATRIAL em virtude de 
Aposentadoria junto ao Instituto Nacional do Seguro Social- INSS.  

 

Art. 2º. Fica declarada a extinção do cargo de Tesoureiro I conforme o Decreto 064/2019. 
 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  
 

REGISTRE-SE  
                      E 
                      PUBLIQUE-SE 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos quatro dias do mês de 
Fevereiro de 2021. 

 

Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº. 019/2021 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 
147/2014) 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO 
PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é 
o registro de preços para possível contratação de empresa especializada em serviços de aferição de tacógrafos, 
conforme solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. A realização do pregão presencial será no dia: 

  Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021                             Ano IV │Edição n.º 518                                            Total de Páginas: 008 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

19/02/2021 a partir das 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, 
em nosso Município. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 34.309,00 (trinta e quatro mil 
trezentos e nove reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa 
no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min 
e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e 
reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de 
julgamento.  

  

Ribeirão do Pinhal, 04 de fevereiro de 2021.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021 ATA REGISTRO DE 
PREÇOS 007/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa BALARIN AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ nº. 10.473.228/0001-52. Objeto: 
registro de preços para possível aquisição de baterias novas a base de troca para veículos e maquinários da frota 
municipal, conforme solicitação do Secretário de Transportes. Vigência até 04/02/2022. Data de assinatura: 
05/02/2021, APARECIDO ANTÔNIO BALARIN - CPF: 556.596.089-49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 
CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 88 Unid. 
Bateria 100 

amperes 12 volts 
(base de troca) 

Superlife 285,29 25105,52 

02 28 Unid. 
Bateria 110 

amperes 12 volts 
(base de troca) 

Superlife 312,79 8758,12 

03 46 Unid. 

Bateria 150 
amperes 12 volts 
(base de troca) 
(RES. MPE) 

Superlife 392,35 18048,10 

04 04 Unid. 
Bateria 180 

amperes 12 volts 
(base de troca) 

Superlife 482,59 1930,36 

05 02 Unid. 
Bateria 50 

amperes 12 volts 
(base de troca) 

Superlife 123,00 246,00 

06 66 Unid. 
Bateria 60 

amperes 12 volts 
(base de troca) 

Superlife 150,72 9947,52 

   Total   64035,62 
 

 
 

Pág. 002 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 ATA REGISTRO DE 
PREÇOS 008/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa LUCIMARA KARBIAKI DUTRA DA SILVA, inscrito no CNPJ sob nº. 
13.877.726/0001-59. Objeto: registro de preços para possível aquisição de marmitex e refeições no município de 
Ribeirão do Pinhal, conforme solicitação do Gabinete, Secretaria de Saúde, Secretaria de Transportes e Viação e 
Departamento de Obras. Vigência até 04/02/2022. Data de assinatura: 05/02/2021, LUCIMARA KARBIAKI 
DUTRA DA SILVA - CPF: 556.596.089-49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-
15.LOTE 01 – MARMITEX E REFRIGERANTE - VALOR: R$ 28.554,00 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 3400 unid. 

(MARMITEX) 
Refeição completa 

individual 
acondicionada em 

embalagem 
descartável de 

alumínio ou isopor 
com 

aproximadamente 
700 gr., contendo no 

mínimo arroz, 
feijão, carne, frango, 

refogados, salada. 

Lucimara 7,17 24378,00 

02 1600 unid. 
Refrigerante com no 

mínimo 01 litro 
Fabiane 2,61 4176,00 

 

LOTE 02 – REFEIÇÃO - VALOR: R$ 7.800,00 
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 600 unid. 

Refeição tipo self-
service, com no 

mínimo 03 tipos de 
salada, 02 tipos de 

carne, pratos quentes 
e frios incluindo 01 
refrigerante de no 
mínimo 350 ml. 

Lucimara 
+ 

Fabiane 
 

13,00 7800,00 

 

 
 
 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021 ATA REGISTRO DE 
PREÇOS 009/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa L. AMARO DE OLIVEIRA, CNPJ sob nº. 27.153.491/0001-67. Objeto: 

Pág. 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios conforme solicitação da Secretaria de 
Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Administração. Vigência até 04/02/2022. Data 
de assinatura: 05/02/2021, LUCAS AMARO DE OLIVEIRA - CPF: 083.104.949-98 e DARTAGNAN 
CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 100 unid 
Abacaxi médio 

pérola 
Ceasa 5,54 554,00 

03 930 pcts 
Açúcar cristal - 

5kg 
Cedro 12,13 11280,90 

04 10 unid 
Adoçante 

sucralose100ml. 
Adocil 11,39 113,90 

05 25 kg Alho Ceasa 24,79 619,75 

06 80 pcts 
Amendoim cru - 

500 gr. 
Alcobaça 9,76 780,80 

08 120 kg 
Apresuntado 

cozido fatiado 
Peperi 26,46 3175,20 

09 504 Pcts 

Arroz - Tipo 1- 5 
kg - 

(EXCLUSIVO 
MPE) 

Taipan 20,50 10332,00 

10 20 unid 
Atum ralado 

170gr. 
Gomes da 

Costa 
7,61 152,20 

11 60 unid 
Azeitona em 

conserva 200 gr. 
(sache) 

Atalaia 4,24 254,40 

12 20 Kg 
Balas mastigáveis 

sortidas - 1 kg 
Simonetto 10,59 211,80 

13 200 kg Banana nanica Ceasa 3,60 720,00 
14 240 kg Batata Inglesa Ceasa 5,30 1272,00 
15 60 kg Beterraba Ceasa 3,68 220,80 

19 50 unid 
Bolo pronto tipo 

inglês 400gr. 
Ninfa 5,64 282,00 

20 20 kg 

Bombom de 
chocolate c/ 50 

unidades 
aproximadamente. 

Arcom 35,90 718,00 

22 06 pct 
Caldo de galinha 

24x19gr. 
Maggi 26,68 160,08 

24 100 pcts 
Canjiquinha - 500 

gr. - (Quirera) 
Beija flor 2,60 260,00 

25 50 kg 
Carne bovina 

fresca (primeira 
em bife) 

Santa 
Clara 

27,80 1390,00 

26 200 kg 
Carne bovina 

fresca (músculo 
Santa 
Clara 

20,56 4112,00 

Pág. 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

em pedaços) 

27 400 kg 

Carne bovina 
fresca (músculo 

moído) 
(EXCLUSIVO 

MPE) 

Santa 
Clara 

20,56 8224,00 

28 120 kg 
Carne suína fresca 

(sem osso) 
Rainha 

Paz 
14,13 1695,60 

29 100 kg Cebola Ceasa 4,61 461,00 
30 120 kg Cenoura Ceasa 3,58 429,60 

35 10 pcts 
Corante para 
algodão doce 

10gr. 

Dona 
Nena 

4,23 42,30 

40 450 latas 
Extrato de tomate 

- 850 gr. 
Quero 9,00 4050,00 

43 440 pcts 
Farinha de trigo - 

5 kg 
Coamo 15,06 6626,40 

44 550 kg 
Feijão carioca - 1 

kg 
Du Rocha 7,40 4070,00 

45 25 kg 
Fermento 

biológico para pão 
Bio Max 11,07 276,75 

47 50 Unid. 
Fermento em pó 
p/ pão - 11 gr. 

Dona 
Benta 

1,22 61,00 

48 1100 kg 
Frango inteiro 

congelado 
Coroaves 7,99 8789,00 

50 400 Unid. 
Gelatina - 85 gr. 
sabores diversos 

Neilar 0,97 388,00 

52 100 Bdj. 
Iogurte sabores: 

morango e coco c/ 
6 unid. cada. 

Frimesa 3,15 315,00 

53 70 unid 
Ketchup com 400 

gr. 
D’ajuda 5,35 374,50 

54 300 kg Laranja Pera Ceasa 2,41 723,00 

56 250 pcts 
Leite em pó 

integral - 400 gr. 
Polly 11,33 2832,50 

57 1660 lts 
Leite Integral - 

embalagem UHT. 
Líder 3,76 6241,60 

58 50 kg Linguiça calabresa Frimesa 27,43 1371,50 
59 200 kg Maçã gala Ceasa 9,95 1990,00 

60 800 kg 
Macarrão comum 

picado 
Orsi 4,83 3864,00 

62 30 kg 
Mandioquinha 

salsa 
Ceasa 12,89 386,70 

63 130 Unid. 
Margarina 

cremosa sem sal - 
500 gr. (80% de 

Coamo 5,23 679,90 

Pág. 005 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

lipídios) 

68 890 Unid. 
Óleo de soja - 900 

ml 
Cocamar 7,31 6505,90 

70 400 dúzia Ovos de galinha Nei 9,17 3668,00 

76 220 pcts 
Pirulito - 1 kg 
(Formatos pé, 
coração, pata) 

Simoneto 12,63 2778,60 

71 100 Pcts 

Palito/vareta de 
bambu 40cm, 

produto natural, c/ 
50 unid. cada 

Natural 3,68 368,00 

72 100 pct 
Pão de forma 

400gr. 
Viscond 5,05 505,00 

73 800 kg Pão francês. 
Super 

Massas 
9,32 7456,00 

74 240 kg 
Peito de frango 
congelado sem 

osso 
Coroaves 9,53 2287,20 

77 20 Kg Presunto fatiado Perdigão 29,66 593,20 

78 120 kg 
Queijo tipo 

mussarela fatiado 
Flores 37,66 4519,20 

79 272 unid 
Refrigerante - 

embalagem c/ 6 
unid. 2 litros cada. 

Fabiane 3,55 965,60 

80 100 unid 
Repolho verde 

(médio) 
Ceasa 4,07 407,00 

83 200 kg Salsicha Estrela 9,59 1918,00 

85 200 unid. 
Seleta de legumes 

200gr. 
Quero 3,06 612,00 

87 50 pcts 

Tempero com sal, 
colorífico, alho, 
cebola, orégano, 
salsa, louro 12 

saches de 5 
gramas 

Zaeli 4,34 217,00 

88 50 pcts 
Tempero pronto - 

800 gr. 
Cearense 5,66 283,00 

89 200 kg 
Tomate p/ salada 

(primeira) 
Ceasa 5,86 1172,00 

91 30 kg Uva Itália Ceasa 9,13 273,90 
   Total   125031,78 

 

Pág. 006 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021 ATA REGISTRO DE 
PREÇOS 010/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 
76.968.064/0001-42 e a empresa DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
32.918.847/0001-46. Objeto: registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios conforme 
solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Administração. 
Vigência até 04/02/2022. Data de assinatura: 05/02/2021, GISELE CRISTINA ZANINI DESTRO - CPF: 
897.673.499-87e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  
 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 200 pcts 
Achocolatado - 400 

gr. 
Chocomil 2,90 580,00 

07 50 Unid. 
Amido de milho - 

500 gr. 
Apti 4,60 230,00 

16 260 pcts 
Biscoito Recheado 

com 160 gr. 
Isabela 1,90 494,00 

17 560 pcts 
Biscoito doce - 400 

gr. 
Racine 3,40 1904,00 

18 860 pcts 
Biscoito salgado - 

400 gr. 
Racine 3,40 2924,00 

21 1600 pcts 

Café torrado e 
moído - 500 gr. 
(EXCLUSIVO 

MPE) 

Padrão 
de Minas 

6,15 9840,00 

23 80 pcts 
Canjica (Branca) - 

500 gr. 
Catemar 3,06 244,80 

31 430 cx Chá mate - 250 gr. União 3,00 1290,00 

32 25 pcts 
Chocolate 

granulado - 500 gr. 
Dona 
Jura 

6,64 166,00 

33 100 pcts 
Coco ralado - 100 

gr. 
Ingacoco 2,33 233,00 

34 15 pcts 
Colorau - 500 gr. 
(EXCLUSIVO 

MPE) 
Catedral 3,40 51,00 

36 200 cx 
Creme de leite - 200 

gr. 
Cativa 2,22 444,00 

37 100 Unid. 
Doce de leite - 400 

gr. 
Triangulo 4,20 420,00 

38 30 pcts Erva doce 20 gr. Catemar 1,40 42,00 

39 150 Unid. 
Ervilha em 

conserva - 200 gr. 
Pramesa 1,62 243,00 

41 40 pcts 
Farinha de 

mandioca - 500 gr. 
Pinduca 2,40 96,00 

Pág. 007 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 
 

Ano IV | Edição n.º 518 - Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

42 340 pcts 
Farinha de milho - 1 

kg 
Arcemil 4,26 1448,40 

46 70 Unid. 
Fermento em pó p/ 

bolo - 250 gr. 
Pó Royal 6,48 453,60 

49 400 kg Fubá Sinhá 1,43 572,00 
51 60 unid Goiabada - 500 gr. Olé 6,68 400,80 

55 140 unid 
Leite condensado - 

395 gr. 
Triangulo 3,78 529,20 

61 80 potes Maionese - 500 gr. Quero 3,27 261,60 

64 300 pcts 
Milho de pipoca - 

500 gr. 
RD 2,49 747,00 

65 320 Unid. 
Milho verde em 

conserva - 200 gr. 
Bonare 2,40 768,00 

66 100 pcts 
Mistura para bolo - 

com 500 gr. 
Apti 2,54 254,00 

67 50 unid. Mostarda 400gr. Dlanche 3,50 175,00 
69 40 Unid. Orégano - 10 gr. Catemar 1,40 56,00 

75 20 pcts 
Pimenta do reino - 

50 gr. 
Catemar 3,60 72,00 

81 80 pcts Sagu - 500 gr. Catemar 4,82 385,60 
82 363 pcts Sal Iodado - 1 kg Salinas 0,96 348,48 

84 140 latas 
Sardinha pequena - 

125 gr. 
Somag 3,50 490,00 

86 280 pcts 
Suco artificial em 

pó - 1 kg 
Celli 5,45 1526,00 

90 50 pcts 
Trigo para quibe - 

500 gr. 
Catemar 3,20 160,00 

   TOTAL   27849,48 
 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2020 – CONTRATO 
006/2021 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e o senhor 
MAURO KITANO MATSUNAGA, CPF nº. 009.713.969-65. Objeto: aquisição de 10.000 (dez mil) mudas de 
goiaba variedade Paluma conforme convênio SEAB n.º 178/2020. Vigência 12 meses. LOTE 01 - VALOR R$ 
40.000,00. Data de assinatura: 05/02/2021, MAURO KITANO MATSUNAGA, CPF nº. 009.713.969-65e 
DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 008 

MUNICIPIO DE 

RIBEIRAO DO 

PINHAL:7696806400

0142

Assinado de forma digital 

por MUNICIPIO DE RIBEIRAO 

DO PINHAL:76968064000142 

Dados: 2021.02.08 09:10:36 

-02'00'


